
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

/?#. J g /S  -/â t?
Cu privire la modificarea 
alocaţiilor bugetare

în temeiul art.29 si 32, din Legea privind administraţia publică locală nr. 436- XVI din
28.12.2006, art.26, din Legea privind finanţele publice locale nr. 397-XV din 16.10.2003, 
Decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr.13.10 din 10.12.2015 „Cu privire la abilitarea Primarului 
oraşului Orhei”, Ordinul ministrului finanţelor nr.208 din 24.12.2015 Privind Clasificaţia 
bugetară, Ordinul ministrului finanţelor nr.209 din 24.12.2015 cu privire la aprobarea Setului 
metodologic privind elaborarea, aprobarea şi modificarea bugetului, Dispoziţia primarului 
oraşului Orhei "Cu privire la stabilirea atribuţiilor de funcţie" nr,143-p din 18.08.2015, în 
legătură cu necesitatea efectuării unor modificări în bugetul orăşenesc, viceprimarul oraşului 
Orhei DISPUNE:

1. Se modifică redistribuirea alocaţiilor aprobate în bugetul oraşului pe anul 2016 în limitele 
unei instituţii, grupe principale, conform anexei.

2. Administratorul de buget în sistemul Informaţional „Gestionarea Alocaţiilor Bugetare" la 
bugetul Primăriei oraşului Orhei va efectua acţiunile respective pentru executarea 
prevederilor prezentei dispoziţii cu condiţia păstrării echilibrului bugetar.

3. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii mi-1 asum.

Viceprimarul o )ANDARA

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

